CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

INDICAÇÃO N°  (N  /2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL  DA PALHA

PROCESSO N° 000691/2020
21/10/2020 13:16:46

INDICACÁO PARLAMENTAR

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"PROVIDENCIAR CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PRÓXIMO A CRECHE DO

BAIRRO SANTA HELENA, NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

É importante que os moradores da localidade citada a cima também tenham acesso a este benefício

concedido em outros bairros. Essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física,

que é extremamente benéfica à saúde também cria um ambiente propício à socialização, melhorando a

saúde e o relacionamento dos moradores da região.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2020.

DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1